注册地址：拉萨市柳梧新区

法定代表人：刘良坤

设立时间：2010 年 10 月 14 日

经营范围：房地产开发（有效期限至 2016 年 8 月 10 日）；对酒店、矿产、

建筑、旅游投资、房屋租赁（依法需经批准的项目、经相关部门批准后，方可

经营此项目）。

主营业务：房地产开发。

道衡投资持有该公司 98%股权，刘良坤持有该公司 2%股权。

根据经西藏红裕会计师事务所审计的财务数据，截至 2014 年 12 月 31 日，

阿一实业资产总额 28,633.04 万元，负债总额 26,754.85 万元，所有者权益

1,878.20 万元。2014 年度，阿一实业实现营业收入 0.00 万元，净利润-108.94

万元。

2、陕西华正新能源科技有限公司

招股说明书（申报稿）

96

注册资本：3,000 万元

注册地址：西安市阎良区关山工业园内

法定代表人：刘紫艳

设立时间：2013 年 10 月 28 日

经营范围：化工产品及添加剂的研发、销售。（易制毒、危险、监控化学

品除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务：石油添加剂的研发和销售。

道衡投资持有该公司 65%股权，自然人赵小侠、张邦高、付选民分别持有

该公司 25％、5％和 5％的股权。

根据经陕西广合会计师事务所有限公司审计的财务数据，截至 2014 年 12

月 31 日，华正新能源资产总额 1,264.10 万元，负债总额 873.18 万元，所有者

权益 390.92 万元。2014 年度，华正新能源实现营业收入 0.00 万元，净利润

-149.97 万元。

（四）实际控制人及其控制的其他企业

1、实际控制人

本公司实际控制人为刘建军先生，刘建军先生为中国国籍，无境外永久居

留权，住所为拉萨市城关区金珠西路，身份证号码为：412921196010。

2、实际控制人控制的其他企业

刘建军先生除拥有道衡投资 100%股权外，未持有其他企业的股权。

（五）控股股东及实际控制人直接或间接持有的本公司股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东道衡投资及实际控制人刘建军直接或

间接持有本公司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

招股说明书（申报稿）

97

九、发行人的股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本公司本次发行前总股本为 46,800 万股，按照本次发行 5,200 万股计算，

发行后本公司总股本为 52,000 万股，其中，本次公开发行股份占本公司发行后

总股本的比例为 10%。

发行前 发行后 序

号
股份类别 股东名称

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1 道衡投资 238,680,000 51.00% 238,680,000 45.90%

2 福金兴 140,400,000 30.00% 140,400,000 27.00%

3 华迪宏翔 43,056,000 9.20% 43,056,000 8.28%

4 华迪天宇 22,932,000 4.90% 22,932,000 4.41%

5

有限售条件

的股份

西部有限 22,932,000 4.90% 22,932,000 4.41%

6
无限售条件

的股份

本次发行

A 股流通

股股东

- - 52,000,000 10.00%

 合计 468,000,000 100% 520,000,000 100%

（二）发行人前十名股东

截至本招股说明书签署日，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 道衡投资 238,680,000 51.00%

2 福金兴 140,400,000 30.00%

3 华迪宏翔 43,056,000 9.20%

4 华迪天宇 22,932,000 4.90%

5 西部有限 22,932,000 4.90%

 合计 468,000,000 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，本公司无自然人股东。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，本公司各股东之间不存在关联关系或相互持股

的情况。

招股说明书（申报稿）

98

（五）国有股份、外资股份及战略投资者情况

截至本招股说明书签署日，本公司总股本中无国有股份、外资股份，股东

中亦不存在战略投资者。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、道衡投资的相关承诺

“自发行人 A 股股票上市之日起 36 个月内，本公司不转让或者委托他人

管理本公司直接和间接持有发行人的股份，也不会由发行人收购本公司持有的

上述股份。

发行人上市后6个月内如发行人股票连续20个交易日的收盘价均低于发行

价，或者发行人上市后 6 个月期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）股票收盘价低于发行价，本公司持有发行人股份的锁定期限自动延长 6

个月。在延长锁定期内，公司不转让或者委托他人管理本公司本次发行前直接

或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购本公司持有的股份。若发行人股

票在上述期间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的，发行价

应相应调整。

本公司将积极采取合法措施履行上述承诺，自愿接受监管机关、社会公众